autem ulcisci non fuit mihi inter- Cæsarem
 grum, neque non consentire verba.
 cum pluribus, quorum autoriti-
 tati tu quoque ut debuisti, obse-
 cutus es, quamvis haberet exerci-
 citum. Qui principio timentes te
 ac Antonium, & ipsum Cæsari
 studiosissimum, vestra dissensio-
 ne gavisi sunt, putantes utrum-
 que mutua conflictatione peritu-
 rum; ubi verò etiam te exercitum
 habere viderunt, allicie-
 bant speciosis & exigui momen-
 ti honoribus, ut adolescentu-
 lum: sed postquam animosum
 te ac moderatum senserunt, tum
 quum oblatum ab exercitu ma-
 gistratum accipere noluisti, ter-
 riti jusserunt te pari nobiscum
 jure habere imperium, ut duas
 legiones rebus σερενδις aptissi-
 mas à te distraheremus, quod
 sperarent altero nostrum victo,
 alterum debiliorem & solum so-
 re: atque ita sublatis omnibus
 Cæsarianis, Pompeianos reditu-
 ros ad tractationem reipublice: Aperit Cæ-
 sari enim est eis consiliorum
 summa. Ego verò & Hirtius
 mandata fecimus, donec repre-
 meremus Antonii nimiam su-
 perbiā: vītū autem cogita-
 bamus tibi reconciliare, ut hanc
 amicitiæ gratiam referremus Ce-
 sari, & partibus nostris consule-
 remus in posteruia. Hoc consi-
 lium indicari tibi non expediebat
 anteā: nunc vīto Antonio, Hir-
 tio mortuo, me in fata conce-
 dente, opportunè prolatum est:
 non ut mihi defuncto habeas
 gratiam, sed ut felici genio na-
 575

tus, sicut conjicere licet ex tuis gestis, scias quid tibi sit utile, similque meam ac Hirii tum voluntatem tum necessitatem. Exercitum igitur quem nobis dedisti, aequum est reddi tibi, id que facio; tirones autem si potes retinere, etiam hos tibi tradam: quod si nimis verentur se natum, quando praefecti eorum ut obserarent nos missi sunt, & invidiosum parumque tempestivum tibi videtur eos accipere, Torquatus accipiet. His dictis, & tironibus quaestori traditis, expiravit. Porrò quaestor ex mandato senatus Decimo eos tradidit. Hirium & Pansam Cæsar illustri honoratique funere in Urbe misit.

Per idem tempus in Syria Macedoniaque hæc gesta sunt. C. Cæsar quum per Syriam iter faceret, legionem in ea reliquerat, jam tum de Parthico bello cogitans: hujus curam Cæcilius Bassus.

Cæcilius Bassus.
Sex. Julii.

Per idem tempus in Syria Macedoniaque hæc gesta sunt. C. Cæsar quum per Syriam iter faceret, legionem in ea reliquerat, jam tum de Parthico bello cogitans: hujus curam Cæcilius Bassus habebat, praefecturæ vero dignitas erat penes Sex. Julium gentilem Cæsar, adolescentem, qui voluptatibus vacans legiōnem indecenter secum circum-